4 Quum Antonius appareret classe cum Cæsare In terrestri prelio appareret victus. conflagrare, quidam tribunus militum vir fortis & armis exercitatus, Antonio prætereunti corpus suum multis cicatricibus insignitum ostendit, dicens, o imperator, quorū his vulneribus aut huic gladio parum fidis, in lignis fragilibus spem reponis? Sine Phœnicis & Aegyptij classe pugnēt, nobis Romanis terrā da, in qua cōsueuimus vel hostem vincere, vel mortem oppetere.

5 Cleopatra metuēs Antonij sauitiam confugit in monumentum demissis cataractis, misitq; qui dicerent illam spontanea morte perisse. Id credēs Antonius, & ipse sibi patans adferre vim, dixit, o Cleopatra nō doleo quod te caream, nam mox vnā futuri sumus, sed quod ego tantus imperator fortitudine victus sum à foemina. Victum se putabat, quod illa prior spōtaneæ mortis gloriam occupasset.

6 Quum Augustus eam inuiseret, exigeretq; ab illa rationes, Seleucus vnus è procuratoribus ipsius indicauit aliquid esse subtractum ab ipsa. Illa in procuratorem insilijt, & arrepto hominis crine

crebris ictibus pulsauit os. Hæc quum Augustus ridens conatus esset inhibere, Illa, an non, inquit, permolestum est, ô Cæsar, quum tu me digneris inuisere, seruos meos heram inculcare, quod non nihil muliebrium ornamentoꝝ subtraxerim, nõ ea quidẽ mihi, sed vt Octauiæ & Liuiæ munuscula dem? Hoc commento persuasit Cæsari se de vita cogitare, quum mori decreuisset.

CASSIUS

Cassius etiãnum puer, Faustum Syllæ filiũ, inter æquales de patris monarchia gloriãtem nõ tulit, sed colaphos impexit. Eius rei cognitionem quũ Pompeius ad se recepisset, accitis ambobus pueris, Cassius ausus est dicere, Eia Fauste, aude rursus coram hoc ea verba proferre, quibus iratus in te fui, vt iterum tibi percellam os. Inerat Cassio natiuum quoddã odium tyrãnidis, vt iam tum appareret illi non defuturum animũ ad interficiendum Cæsarem.

Idem quum Rhodum insulam vi cepisset, & in ingressu salutaretur rex atque dominus, Nec rex sum, inquit, nec dominus, sed regis ac domini interfeutor.

M. CRASSVS

M. Crassus ille diues, magnam seruorum turbam domi alebat, quorum præcipuam agebat curam, discantibus astans, interdum & ipse docens eos, dicens hanc oportere præcipuam esse patrisfamilias sollicitudinem, quod sint rei familiaris animata instrumẽta. Idẽ sensit Aristoteles.

Hæc vox probata est, sed illa dãnata, quod negabat quenquam pro diuite habendum, qui non posset priuatis facultatibus exercitum alere.

F iij

Y
Indoles in
puero mis
ra.

Z
Tyrãnis
dis ofor.

Y
Seruorum
cura.